ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO III – Nº0549– PARNAMIRIM, RN, 20 DE FEVEREIRO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0345, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Destituir os membros que compõe a Comissão de Avaliação
de Imóveis, abaixo relacionados:

PRESIDENTE:
Lauro Rodrigues Ribeiro Filho.

MEMBROS:
Maria Marlete Rodrigues Araújo;
Hideraldo Batista da Siva;
Núbia Rufino Bezerra Barros;
Iara Eunice Batista Rocha.

2º. Publique-se. Cumpra-se, a partir de 01 de fevereiro de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0347, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade
às disposições da Lei Complementar Nº. 030/2009, de 12 de maio
de 2009,

RESOLVE:

1º. DESIGNAR os membros para compor a Comissão de
Avaliação de Imóveis, abaixo relacionados:

PRESIDENTE:
LAURO RODRIGUES RIBEIRO FILHO.
MEMBROS:
MARIA MARLETE RODRIGUES ARAÚJO;
HIDERALDO BATISTA DA SILVA;
REGINALDO LUIS RIBEIRO RÉGIS;
NÚBIA RUFINO BEZERRA BARROS;
HELENILDA REGINA COSTAAQUINO

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA N° 05 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2013.

O SECRETARIO MUNICIPALDATRIBUTAÇÃO DE PAR-
NAMIRIM - RN, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o contido no caderno processual n º 2013/000631-
3 de 14/01/2013

Considerando a autorização prevista no artigo 1º da Lei
Complementar nº. 016/2004 de 30 de novembro de 2011,

RESOLVE:

Artigo1º - Fica reduzida em quarenta por cento (40%), até trin-
ta e um (31) de março do ano de dois mil e quinze (2015), a alíquo-
ta do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS) nos ser-
viços definidos no item 7.19, do artigo 137 da Lei Municipal nº.
951/97 prestados pela Empresa SCHAHIN ENGENHARIA SO-
CIEDADE ANÔNIMA, estabelecida à Avenida Piloto Tim Pereira
nº 246, Bairro Parque de Exposições, nesta Cidade, inscrição mu-
nicipal nº 004.940-9 e CNPJ nº  61.226.890/0008-15, de modo que
a carga tributária resulte na aplicação de uma alíquota de três por
cento (3,0%).

Artigo 2° - Fica, também, concedida isenção total do Imposto
Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbano – (IPTU), até
trinta e um (31) de março de dois mil e quinze (2015), restrita a
área onde instalado o Escritório Administrativo da Empresa refe-
rida no artigo anterior.

Artigo 3º - ASCHAHIN ENGENHARIASOCIEDADE ANÔ-
NIMAperde o direito aos benefícios previstos nos artigos 1º e 2º se
atrasar o recolhimento do ISS por dois períodos fiscais.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publica-
ção.

Parnamirim (RN), data supra.

JOSÉ JACAÚNA DE ASSUNÇÃO
Secretário de Tributação

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO N° 053/2012. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM e LC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:
06.183.112/0001-01 - OBJETO: adequação de serviço sem refle-
xo financeiro, referente aos Serviços de Manutenção nas Unidades
de Ensino do Município de Parnamirim, Parnamirim/RN. MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: TP N° 005/2012 - RECURSOS:
Próprios (F.P.M/ICMS/IPTU/IPVA)/FUNDEB; Dotação
Orçamentária:02.060 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
12.361.056.1145 – Reforma e Ampliação de Escolas – 40% FUN-
DEB  e 4.4.90.51 – Obras e Instalações- FUNDAMENTAÇÃO LE-

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIAS
SEMUT

R$ 0,50

EXTARTOS
SEMEC

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 20 DE FEVEREIRO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/
RN, 12 de dezembro de 2012.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N° 091/2009. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO ALECRIM
- OBJETO: Prorrogação do Contrato de prestação de serviços no
atendimento de exames laboratoriais, em pacientes renal crônico
em programa de hemodiálise, a serem prestados aos usuários do
Sistema Único de Saúde que deles necessitem, por mais 90 (no-
venta) dias, de 01 de janeiro a 31 de março de 2013, no valor glo-
bal estimado de R$ 56.250,00 (cinquenta e seis mil, duzentos e
cinquenta reais) - RECURSOS: SUS/MAC/PLENA.  Elemento
de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, da
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 26
de dezembro de 2012.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 013/2009. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / ALDYR DE OLIVEIRA LIMA FILHO - OBJETO:
Prorrogação do contrato de prestação de serviço de consultoria de
Análise de Sistemas de Informática na área Tributária, pelo perío-
do de 12 (doze) meses, no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais)
mensal, de janeiro a dezembro de 2013 - RECURSOS: PRÓPRIOS
(ICMS/IPTU/FPM/IPVA).  Elemento de Despesa: 3.3.90.36 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Inexigibilidade nº 006/2009, Artigo 57, Inciso II, §
1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN,
18 de dezembro de 2012.

JOSÉ JACAÚNA DE ASSUNÇÃO
Secretário Municipal de Tributação

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2013 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / EMPRESA GREEN
CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS - OBJETO:
Contratação de empresa para confecção e fornecimento de ticket
refeição. VALOR GLOBALESTIMADO R$ 2.4000.000,00 (Dois
milhões e quatrocentos mil reais) RECURSOS: PRÓPRIOS
(FPM/ICMS/IPTU/IPVA) – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico: 033/2012 e Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Parnamirim/RN, 05 de fevereiro de 2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

AComissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Parnamirim/RN torna público que estará realizando licitação, nos
moldes a seguir:

Edital nº 002/2013.
Modalidade: Tomada de Preços
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviço de apoio administrativo, manutenção e conservação das uni-
dades da Câmara Municipal de Parnamirim até 31 de dezembro de
2013, sendo: (06 (seis) profissionais nas seguintes categorias: 02
ASG (Auxiliar de Serviços Gerais); 01 Garçom e 03 Porteiros.

Recebimento dos Envelopes:
Dia 12 de março de 2013 às 09:00 h.
Local: Sede da Câmara Municipal

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
sede da Câmara Municipal, de segundas a sextas-feiras, das
08h00min às 13h00min horas.

Sala das Licitações, 19 de fevereiro de 2013.

ALEXKELLY PINHEIRO MOREIRA
Presidente da CPL/CMP

EXTARTOS
SESAD

EXTARTOS
SEMUT

EXTARTOS
SEARH

AVISOS
CÂMARA